

一般会計

貸借対照表

平成30年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,873,408	20,611,101	1,262,307
仮払金	0	0	0
未収金	256,800	234,800	22,000
流動資産合計	22,130,208	20,845,901	1,284,307
2. 固定資産			
その他固定資産			
建 物	22,089,650	22,865,117	△ 775,467
構 築 物	183,021	204,283	△ 21,262
什 器 備 品	30,662	141,269	△ 110,607
土 地	27,500,000	27,500,000	0
その他固定資産合計	49,803,333	50,710,669	△ 907,336
固定資産合計	49,803,333	50,710,669	△ 907,336
資産合計	71,933,541	71,556,570	376,971
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	99,220	39,958	59,262
預かり金	0	34,000	△ 34,000
流動負債合計	99,220	73,958	25,262
負債合計	99,220	73,958	25,262
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	71,834,321	71,482,612	351,709
正味財産合計	71,834,321	71,482,612	351,709
負債及び正味財産合計	71,933,541	71,556,570	376,971

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金手許有高	305,378	
南都銀行 普通預金	5,715,579	
三菱東京UFJ銀行 普通預金	3,547,570	
ゆうちょ銀行 普通預金	4,793,183	
南都銀行 定期預金	5,055,281	
南都住金・福祉医療機構手数料用	1,015,868	
南都普通預金賠償保険手数料用	1,440,549	
未 収 金	256,800	
流動資産合計		22,130,208
2. 固定資産		
建 物	22,089,650	
構 築 物	183,021	
什 器 備 品	30,662	
土 地	27,500,000	
固定資産合計		49,803,333
資産合計		71,933,541
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	99,220	
流動負債合計		99,220
負債合計		99,220
正味財産		71,834,321

一般会計

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費・入金金	[49,931,360]	[49,294,375]	[636,985]
定額会費	49,518,360	48,814,375	703,985
入金金	360,000	400,000	△ 40,000
登録事務交付金	53,000	80,000	△ 27,000
補助金収入	[2,425,786]	[2,279,390]	[146,396]
日司連助成金	166,386	77,790	88,596
相談事業助成金	2,259,400	2,201,600	57,800
雑収入	[1,445,999]	[1,682,569]	[△236,570]
受取利息	620	1,801	△ 1,181
販売・発行手数料	823,760	876,990	△ 53,230
その他手数料	621,619	803,778	△ 182,159
寄付金収入	[0]	[2,000,000]	[△2,000,000]
受取寄付金	0	2,000,000	△ 2,000,000
経常収益計	53,803,145	55,256,334	△ 1,453,189
(2) 経常費用			
事業費	[8,617,883]	[9,710,182]	[△1,092,299]
会議費	1,427,605	1,205,741	221,864
事業費	6,832,684	7,729,307	△ 896,623
互助報償費	67,429	457,905	△ 390,476
渉外費	290,165	317,229	△ 27,064
管理費	[21,799,382]	[20,523,277]	[1,276,105]
事務費	3,156,299	2,674,902	481,397
旅費交通費	1,253,660	1,060,160	193,500
役員報酬	3,280,000	3,080,000	200,000
職員給	13,148,409	12,649,405	499,004
備品費	77,399	154,145	△ 76,746
減価償却費	883,615	904,665	△ 21,050
負担金	[20,103,350]	[20,369,304]	[△265,954]
負担金	20,103,350	20,369,304	△ 265,954
他会計への繰出額	[2,500,000]	[500,000]	[2,000,000]
繰入金支出	2,500,000	500,000	2,000,000
租税公課	[407,100]	[407,100]	[0]
租税公課	407,100	407,100	0
予備費	[0]	[0]	[0]
予備費	0	0	0
経常費用計	53,427,715	51,509,863	1,917,852
当期経常増減額	375,430	3,746,471	△ 3,371,041
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	23,721	0	23,721
経常外費用計	23,721	0	23,721
当期経常外増減額	△ 23,721	0	△ 23,721
当期一般正味財産増減額	351,709	3,746,471	△ 3,394,762
一般正味財産期首残高	71,482,612	67,736,141	3,746,471
一般正味財産期末残高	71,834,321	71,482,612	351,709
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	71,834,321	71,482,612	351,709

一般会計

収支計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(円)

款 項 目	H29年度予算額	H30年度決算額	予算残高	摘 要
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
〔1〕会費・入会金収入	(49,049,600)	(49,931,360)	(881,760)	
1 定 額 会 費	48,669,600	49,518,360	848,760	
2 入 会 金	300,000	360,000	60,000	入会者9名分(うち法人2件)
3 登 録 事 務 交 付 金	80,000	53,000	△ 27,000	登録料、変更登録料(登録移転)、登録事項変更手数料、事務所名称使用届出手数料、法人届出事項変更手数料等
〔2〕補助金収入	(2,620,400)	(2,425,786)	(△ 194,614)	
4 相 談 事 業 助 成 金	2,420,400	2,259,400	△ 161,000	法テラス電話相談助成、大和高田市社協・香芝市社協・榎原市・生駒市社協・行政評価事務所より相談員日当助成(うち未収金256,800円)
5 日 司 連 助 成 金	200,000	166,386	△ 33,614	司法過疎地相談会助成
〔3〕雑収入	(1,502,000)	(1,445,999)	(△ 56,001)	
6 受 け 取 り 利 息	2,000	620	△ 1,380	普通預金及び定期預金利息
7 販 売 ・ 発 行 手 数 料	800,000	823,760	23,760	戸籍請求用紙・職印証明書・補助者証発行、会員徽章販売等
8 そ の 他 手 数 料	700,000	621,619	△ 78,381	賠償保険・住金・福祉医療機構移転登記取扱料、LS事務委託費、政連事務委託費、書籍斡旋料等
事業活動収入計	53,172,000	53,803,145	631,145	
2. 事業活動支出				
〔1〕事業費				
(1) 会議費	(1,350,000)	(1,427,605)	(△ 77,605)	
1 総 会 費	1,050,000	971,515	78,485	会場費、速記料、議案書印刷費、議案書送料、はがき代、懇親会経費等
2 綱紀調査委員・紛議調停委員会費	300,000	456,090	△ 156,090	綱紀調査委員及び紛議調停委員旅費等
(2) 事業費	(9,915,000)	(6,832,684)	(3,082,316)	
3 相 談 事 業 費	4,290,000	3,758,600	531,400	相談員日当、司法過疎地相談会、相続登記相談会(うち未払金12,000円)
4 総 務 関 連 事 業 費	300,000	142,888	157,112	登録事務、非司対策委員、非司調査員日当等
5 広 報 費	2,000,000	456,452	1,543,548	テレビCM、タウンページ広告料、相談会チラシ、HP関連費用、一日司法書士関連費用、広報委員旅費等
6 研 修 費	670,000	150,790	519,210	研修会会場費、講師料等、研修関連事業出席旅費等
7 市 民 支 援 費	595,000	425,609	169,391	高校生法律講座・親子法律教室関連費用、法教育委員旅費、県立図書館法律講座講師日当等(うち未払金9,440円)
8 支 部 別 会 議 費 助 成 金	60,000	60,000	0	2支部へ一律3万円
9 福 利 厚 生 活 動 費	1,400,000	1,175,160	224,840	司法書士賠償責任保険料
10 企 画 費	100,000	92,030	7,970	企画部会会場費、講師派遣事業(講師日当)
11 空 家 対 策 事 業 費	500,000	571,155	△ 71,155	空家対策委員旅費等(うち未払金4,740円)、研修会開催費用
(3) 互助報償費	(300,000)	(67,429)	232,571	
12 互 助 報 償 費	300,000	67,429	232,571	会員祝い金、弔慰金、退会慰労金、受章記念品代
(4) 渉外費	(400,000)	(290,165)	(109,835)	
13 渉 外 費	400,000	290,165	109,835	支部総会祝い、他土業総会祝い、専門土業会費、町会費等
〔2〕管理費				
(5) 事務費	(3,540,000)	(3,156,299)	(383,701)	
14 事 務 所 管 理 費	300,000	183,958	116,042	会館火災保険料、会館保守サービス等
15 水 道 ・ 光 熱 費	550,000	488,724	61,276	水道・電気代
16 修 繕 費	200,000	314,172	△ 114,172	2階相談室エアコン取替工事費、男子トイレ修理代、タイムスイッチ取替費用
17 支 払 手 数 料	100,000	133,291	△ 33,291	各種振込料、会費自振手数料、インターネットバンクご利用料
18 通 信 費	700,000	483,447	216,553	電話、FAX、インターネット利用料、切手代、ゆうメール送料
19 消 耗 品 費	650,000	655,795	△ 5,795	コピー用紙、お茶、トイレットペーパー、コピーカウンター料、印刷機トナー等、その他
20 印 刷 費	600,000	460,944	139,056	封筒、名刺、戸籍請求用紙(1号様式400冊)
21 リ ー ス 料	250,000	247,800	2,200	コピー機、電話機
22 名 札 作 成 費	40,000	16,632	23,368	法務局設置名札プレート
23 雑 費	150,000	171,536	△ 21,536	会員徽章購入費、貸金庫、ゴミ収集運搬処理費等
(6) 旅費交通費	(1,200,000)	(1,253,660)	(△ 53,660)	
24 旅 費 交 通 費	1,200,000	1,253,660	△ 53,660	役員出張旅費・日当(理事会・部会(役員)等)(うち未払金60,640円)
(7) 役員報酬	(3,860,000)	(3,280,000)	(580,000)	
25 役 員 報 酬	3,860,000	3,280,000	580,000	正副会長・理事・監事・綱紀調査委員・紛議調停委員
(8) 職員給	(14,000,000)	(13,148,409)	(851,591)	
26 職 員 給	12,000,000	11,335,425	664,575	
27 福 利 厚 生 費	1,700,000	1,536,984	163,016	雇用保険料、社会保険料、健康診断費用等

28 職員退職金掛金	300,000	276,000	24,000	
(9)備品費	(200,000)	(77,399)	(122,601)	
29 備品費	100,000	9,990	90,010	手提げ金庫、
30 図書情報費	100,000	67,409	32,591	「消費者法ニュース」「市民と法」、「模範六法2018 平成30年版」、Legal Garden利用契約料
(10)法務費	(500,000)	(0)	(500,000)	
31 法務費	500,000	0	500,000	
[3]負担金	(20,750,550)	(20,103,350)	(647,200)	
32 支部交付金	1,406,550	1,406,550	0	
33 日司連会費	12,859,200	12,398,600	460,600	
34 日司連特別会費(会館・研修)	3,556,800	3,429,400	127,400	
35 日司連特別会費(市民救援)	1,620,000	1,560,800	59,200	
36 近司連会費	1,308,000	1,308,000	0	
[4]繰入金支出	(2,500,000)	(2,500,000)	(0)	
37 会館特別会計	1,500,000	1,500,000	0	
38 財務調整会計	1,000,000	1,000,000	0	
[5]租税公課	(407,100)	(407,100)	(0)	
39 租税公課	407,100	407,100	0	法人県民税、法人市民税、固定資産税
[6]予備費	(14,821,293)	(0)	(14,821,293)	
40 予備費	14,821,293	0	14,821,293	
事業活動支出計	73,743,943	52,544,100	21,199,843	
事業活動収支差益	△ 20,571,943	1,259,045	△ 21,830,988	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
什器備品購入支出	200,000	0	200,000	
投資活動支出計	200,000	0	200,000	
投資活動収支差額	△ 200,000	0	△ 200,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 20,771,943	1,259,045	△ 22,030,988	
前期繰越収支差額	20,771,943	20,771,943	0	
次期繰越収支差額	0	22,030,988	△ 22,030,988	

注記 1. 資金の範囲には、現金、未収金、未払金、及び預かり金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	20,611,101	21,873,408
仮払金	0	0
未収金	234,800	256,800
合計	20,845,901	22,130,208
未払金	39,958	99,220
預かり金	34,000	0
合計	73,958	99,220
次期繰越収支差額	20,771,943	22,030,988

会館特別会計

貸借対照表

平成30年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	15,947,670	14,446,407	1,501,263
流動資産合計	15,947,670	14,446,407	1,501,263
資産合計	15,947,670	14,446,407	1,501,263
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	15,947,670	14,446,407	1,501,263
正味財産合計	15,947,670	14,446,407	1,501,263
負債及び正味財産合計	15,947,670	14,446,407	1,501,263

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑収入	[1,263]	[1,289]	[△26]
受取利息	1,263	1,289	△ 26
他会計からの繰入額	[1,500,000]	[500,000]	[1,000,000]
会館修繕用積立金	1,500,000	500,000	1,000,000
経常収益計	1,501,263	501,289	999,974
(2) 経常費用			
管理費	[0]	[4,228,100]	[4,228,100]
事務費	0	4,228,100	△ 4,228,100
経常費用計	0	4,228,100	△ 4,228,100
当期経常増減額	1,501,263	△ 3,726,811	5,228,074
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,501,263	△ 3,726,811	5,228,074
一般正味財産期首残高	14,446,407	18,173,218	△ 3,726,811
一般正味財産期末残高	15,947,670	14,446,407	1,501,263
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,947,670	14,446,407	1,501,263

会館特別会計

収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入		[1,263]	
受 取 利 息 収 入	0	1,263	
他会計からの繰入金収入		[1,500,000]	
会館修繕用積立金	1,500,000	1,500,000	
事業活動収入計	1,500,000	1,501,263	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計	0	0	
事業活動収支差額	1,500,000	1,501,263	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	
投資活動収支差額	0	0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	
財務活動収支差額	0	0	
当期収支差額	1,500,000	1,501,263	
前期繰越収支差額	14,446,407	14,446,407	
次期繰越収支差額	15,946,407	15,947,670	

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
三井住友銀行普通預金	1,212,882		
三井住友銀行定期預金	7,464,146		
みずほ銀行普通預金	2,270,642		
みずほ銀行定期預金	5,000,000		
流動資産合計		15,947,670	
資 産 合 計			15,947,670
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0		
固定負債合計		0	
負 債 合 計			0
正 味 財 産			15,947,670

財務調整基金会計

貸借対照表

平成30年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,709,752	20,707,913	1,001,839
流動資産合計	21,709,752	20,707,913	1,001,839
資産合計	21,709,752	20,707,913	1,001,839
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	21,709,752	20,707,913	1,001,839
正味財産合計	21,709,752	20,707,913	1,001,839
負債及び正味財産合計	21,709,752	20,707,913	1,001,839

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入			
受 取 利 息	1,839	17,264	△ 15,425
他会計からの繰入金	1,000,000	0	1,000,000
経常収益計	1,001,839	17,264	984,575
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	1,001,839	17,264	984,575
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,001,839	17,264	984,575
一般正味財産期首残高	20,707,913	20,690,649	17,264
一般正味財産期末残高	21,709,752	20,707,913	1,001,839
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	21,709,752	20,707,913	1,001,839

財務調整基金会計

収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入			
受 取 利 息 収 入	0	1,839	
他会計からの繰入金収入			
一般会計からの繰入金	1,000,000	1,000,000	
事業活動収入計	1,000,000	1,001,839	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計	0	0	
事業活動収支差額	1,000,000	1,001,839	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	
投資活動収支差額	0	0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	
財務活動収支差額	0	0	
当期収支差額	1,000,000	1,001,839	
前期繰越収支差額	20,707,913	20,707,913	
次期繰越収支差額	21,707,913	21,709,752	

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

科 目			
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
住信SBIネット銀行 定期預金	9,103,757		
中京銀行定期預金	5,604,977		
りそな銀行普通預金	1,018		
りそな銀行定期預金	7,000,000		
流動資産合計		21,709,752	
資産合計			21,709,752
正味財産			21,709,752

貸借対照表総括表

平成30年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	21,873,408	15,947,670	21,709,752	59,530,830
未収金	256,800	0	0	256,800
流動資産合計	22,130,208	15,947,670	21,709,752	59,787,630
2. 固定資産				
建物	22,089,650	0	0	22,089,650
構築物	183,021	0	0	183,021
什器備品	30,662	0	0	30,662
土地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	49,803,333	0	0	49,803,333
資産合計	71,933,541	15,947,670	21,709,752	109,590,963
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	99,220	0	0	99,220
預かり金	0	0	0	0
流動負債合計	99,220	0	0	99,220
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	99,220	0	0	99,220
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	71,834,321	15,947,670	21,709,752	109,491,743
正味財産合計	71,834,321	15,947,670	21,709,752	109,491,743
負債及び正味財産合計	71,933,541	15,947,670	21,709,752	109,590,963

正味財産増減計算書総括表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
会 費 ・ 入 会 金	49,931,360	0	0	49,931,360
補 助 金 等	2,425,786	0	0	2,425,786
雑 収 入	1,445,999	1,263	1,839	1,449,101
他 会 計 か ら の 繰 入 金	0	1,500,000	1,000,000	2,500,000
経常収益計	53,803,145	1,501,263	1,001,839	56,306,247
(2) 経常費用				
事 業 費	8,617,883	0	0	8,617,883
管 理 費	21,799,382	0	0	21,799,382
負 担 金	20,103,350	0	0	20,103,350
他 会 計 へ の 繰 出 額	2,500,000	0	0	2,500,000
租 税 公 課	407,100	0	0	407,100
経常費用計	53,427,715	0	0	53,427,715
当期経常増減額	375,430	1,501,263	1,001,839	2,878,532
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
固 定 資 産 除 却 損	23,721	0	0	23,721
経常外費用計	23,721	0	0	23,721
当期経常外増減額	△ 23,721	0	0	△ 23,721
当期一般正味財産増減額	351,709	1,501,263	1,001,839	2,854,811
一般正味財産期首残高	71,482,612	14,446,407	20,707,913	106,636,932
一般正味財産期末残高	71,834,321	15,947,670	21,709,752	109,491,743
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	71,834,321	15,947,670	21,709,752	109,491,743

収 支 計 算 書 総 括 表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会 費 収 入	49,931,360	0	0	49,931,360
補 助 金 等 収 入	2,425,786	0	0	2,425,786
雑 収 入	1,445,999	1,263	1,839	1,449,101
他会計からの繰入金収入	0	1,500,000	1,000,000	2,500,000
事業活動収入計	53,803,145	1,501,263	1,001,839	56,306,247
2. 事業活動支出				
事 業 費 支 出	8,617,883	0	0	8,617,883
管 理 費 支 出	20,915,767	0	0	20,915,767
負 担 金	20,103,350	0	0	20,103,350
他会計への繰入金支出	2,500,000	0	0	2,500,000
租 税 公 課	407,100	0	0	407,100
事業活動支出計	52,544,100	0	0	52,544,100
事業活動収支差額	1,259,045	1,501,263	1,001,839	3,762,147
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	1,259,045	1,501,263	1,001,839	3,762,147
前期繰越収支差額	20,771,943	14,446,407	20,707,913	55,926,263
次期繰越収支差額	22,030,988	15,947,670	21,709,752	59,688,410

財 産 目 録 総 括 表

平成30年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	21,873,408	15,947,670	21,709,752	59,530,830
現金手許有高	305,378	0	0	305,378
南 都 銀 行 普通預金 一般会計	5,715,579	0	0	5,715,579
三菱東京UFJ銀行 普通預金 一般会計	3,547,570	0	0	3,547,570
ゆうちょ銀行普通預金 一般会計	4,793,183	0	0	4,793,183
南都銀行 普通預金 一般会計 住金・医療機構用	1,015,868	0	0	1,015,868
南都銀行 普通預金 一般会計 賠償保険用	1,440,549	0	0	1,440,549
南 都 銀 行 定期預金 一般会計	5,055,281	0	0	5,055,281
三井住友銀行 普通預金 会館特別会計	0	1,212,882	0	1,212,882
三井住友銀行 定期預金 会館特別会計	0	7,464,146	0	7,464,146
みずほ銀行 普通預金 会館特別会計	0	2,270,642	0	2,270,642
みずほ銀行 定期預金 会館特別会計	0	5,000,000	0	5,000,000
住信SBIネット銀行 定期預金 財務調整基金会計	0	0	9,103,757	9,103,757
中京銀行 定期預金 財務調整基金会計	0	0	5,604,977	5,604,977
りそな銀行 普通預金 財務調整基金会計	0	0	1,018	1,018
りそな銀行 定期預金 財務調整基金会計	0	0	7,000,000	7,000,000
未 収 金	256,800	0	0	256,800
流動資産合計	22,130,208	15,947,670	21,709,752	59,787,630
2. 固定資産				
建 物	22,089,650	0	0	22,089,650
構 築 物	183,021	0	0	183,021
什 器 備 品	30,662	0	0	30,662
土 地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	49,803,333	0	0	49,803,333
資 産 合 計	71,933,541	15,947,670	21,709,752	109,590,963
II 負債の部				
1. 流動負債				
未 払 金	99,220	0	0	99,220
預 かり 金	0	0	0	0
流動負債合計	99,220	0	0	99,220
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負 債 合 計	99,220	0	0	99,220
正 味 財 産	71,834,321	15,947,670	21,709,752	109,491,743